

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Arnfinn Brasø

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Komite for helse og omsorg - Ørland kommune	
	Kommunestyret - Ørland kommune	

Utvidelse av avlastningsbolig for barn og unge

Sakens bakgrunn og innhold

Kapasiteten ved avlastningsboligen for barn og unge er for tiden ikke tilfredsstillende pga at antall barn og unge som gjennom vedtak har krav på avlastningstilbud, har økt betraktelig.

Dagens bolig er utformet slik at det ikke er mulig å ha flere enn 1 eller 2 barn samtidig - avhengig av barnets problemstilling og behov. Status pr juni i år er at det er vedtak på avlastning for 8 barn. Det foreligger nå tre nye søknader, - tre tilfeller der søkerne ihht Sosialtjenesteloven vil ha krav på avlastning. Det er ikke mulig å innfri disse vedtakene om avlastning innenfor eksisterende bolig.

Det framgår av *Boligpolitisk handlingsplan 2008 - 2011* og utredningen *Avlastningstjeneste for barn og unge med utviklings- og funksjonshemming i Ørland kommune* av april 2008 at det er behov for utvidelse av eksisterende bolig eller etablering av ny bolig. (I framdriftsplanen for Boligpolitisk handlingsplan 2008 - 2011 er det skissert bygging av 5 enheter ferdigstilt høsten 2010).

I de to siste utfordringsdokumenter fra Helse og omsorg er det påpekt at det i de senere år i Ørland kommune har blitt født flere barn med ulike funksjonshemminger. Barnas sammensatte og komplekse problemstillinger vil kreve en helhetlig og gjennomgående tjenesteyting. I dette ligger også et avlastningstilbud for familiene.

Det er også i Ørland kommune fosterhjem for barn fra andre kommuner hvor det er behov for avlastningstilbud i henhold til vedtak hjemlet i Sosialtjenesteloven. Disse avlastningstiltakene er det plasseringskommune (fosterforeldrenes hjemkommune) som er ansvarlig for å etablere og å finansiere.

Administrativ og faglig ledelse ser også behov for å benytte avlastningsboligen til tiltak knyttet til barnevernstjenesten. I dag er en avhengig av å benytte private hjem og institusjoner utenfor Ørland kommune.

De løsninger som nå må vurderes ift den oppståtte situasjonen er:

- å kjøpe avlastning i private hjem
- kjøpe plass i avlastningsbolig i andre kommuner

- leie egnet bolig til formålet i utleiemarkedet
- bygge ny avlastningsbolig
- utvide kapasiteten ved nåværende bolig.

Å kjøpe avlastning i private hjem er vurdert, men pga de fleste barnas problemstilling og behov ansees det ikke som aktuelt.

Pr i dag er det ikke gjort henvendelser til andre kommuner om kjøp av plass. Tilbudet i rimelig nærhet av Ørland er dårlig.

Å leie bolig i markedet her i kommunen er vurdert, men det har så langt ikke lyktes å finne en hensiktsmessig bolig som er ledig.

Bygging av ny avlastningsbolig er drøftet og med et arealbehov på ca 280 kvm vil en slik ny bolig koste ca 6,6 mill.

Utvidelse av eksisterende bolig kan gjøres enten ved et permanent tilbygg på 130 kvm med en kostnad på 2,9 mill eller ved bruk av 6 "Moelvenbrakker" som vil ha en kostnad på 2,1 mill.

Administrasjonens vurdering

Med grunnlag i at vi nå må finne en straksløsning på den oppståtte situasjonen vil brakker være den raskeste måten å løse plassproblemet på. Imidlertid er det i et lengre perspektiv en dårlig og fordyrende løsning vurdert ift at brakker ikke skal være den framtidige permanente løsningen for det tjenestetilbudet som kommunen gir i avlastningsboligen.

Den akutte situasjonen kan løses ved at det som tilbygg til eksisterende bolig etableres brakker som gir rom for 2 nye soverom, bad/toalett, personaltoalett og garderobe, kontor, oppholdsrom/stue og entré med plass for oppbevaring av vogner og rullestoler.

Driften av dagens avlastningsbolig er kostnadskrevende. Ved en utvidelse av kapasiteten vil imidlertid flere barn kunne motta tjenester samtidig uten at bemanningen øker tilsvarende.

Finansieringen av et prosjektet må dekkes over investeringsbudsjettet for 2012.

Rådmannens innstilling

1 For å øke kapasiteten ved avlastningsboligen for barn/unge etableres et tilbygg til nåværende bolig innenfor en kostnadsramme på 2,9 millioner kroner.

2 Prosjektets finansiering drøftes ifm behandlingen av budsjettet for 2012.